

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

کمبودهای دارویی طی ۲ ماه آتی کامل برطرف می‌شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه کمبود دارویی که اخیراً ایجاد شده، مربوط به آنتی‌بیوتیک و سرم بوده، علت آن را شیوع آنفلوآنزای زودرس دانست و گفت: این قول را می‌دهم ظرف یک الی دو ماه آینده کمبود دارو در این چند قلم دارویی جبران شود.
دکتر بهرام عین‌اللهی درباره اقدامات انجام شده در این حوزه افزود: دارو در کشور، گفت: در حال حاضر ۹ هزار و ۶۰۰ قلم دارو در داروخانه‌ها داریم و داروخانه‌ها مملو از دارو بوده ولی ممکن است تنها چند قلم دارو با کمبود مواجه شود که همواره نیز چنین مشکلاتی در کشور وجود داشته و مربوط به این دولت نیست. وی افزود: کمبود دارویی که اخیراً ایجاد شده، مربوط به آنتی‌بیوتیک و سرم بوده و علت کمبود این دو قلم دارویی نیز این بوده‌که ما با یک آنفلوآنزای زودرس مواجه شده‌ایم. او اضافه کرد: همین معضل در برخی کشورهای پیشرفته مثل آمریکا و کانادا نیز وجود دارد چرا که آنفلوآنزای زودرس باعث بالا رفتن مصرف و مواجه شدن ما با کمبود دارو بود که البته این معضل با واردات و سه شیفته شدن تولیدات در حال جبران است. عین‌اللهی در پایان، تصریح کرد: این قول را می‌دهم ظرف یک الی دو ماه آینده کمبود دارو در این چند قلم دارویی جبران شود.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر:

عملیات حج ۱۴۰۲ آغاز شد

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر آغاز عملیات حج ۱۴۰۲ را اعلام کرد.

سیدعلی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در همایش توجیهی آموزشی حج وارهعین ۱۴۰۲ گفت: امیدواریم این نشست در برگزاری بهتر حج امسال از نظر معاینات پزشکی و خدمات بهتر کادر پزشکی مؤثر باشد. عملیات حج ۱۴۰۲ آغاز شد و مذاکرات اولیه حج توسط سازمان حج و زیارت با سازمان حج و زیارت عربستان شروع شده است. وی در ادامه درباره تعداد زائران حج آینده گفت: بر اساس اعلام حج و زیارت برای حج ۱۴۰۲، ۸۷۰۲ هزار و ۵۰۰ نفر زائر حج داریم. آغاز عملیات حج از ۵ دی ماه تا ۵ محرم یعنی ۶۰ روز است. در این مدت باید مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه کند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر توضیح داد: امسال از کل زائران حج ۲۳ هزار نفر بالای ۶۵ سال سن دارند و با جمعیت پیری روبه‌رو هستیم که قاعدتاً بیماری‌هایی دارند که اهمیت معاینات را بیشتر می‌کند و در کنار این معاینات باید زمان‌بندی‌هایی را هم در نظر بگیریم. باید به زائرانی اجازه تشریف بدهیم که استطاعت حضور در مراسم حج را از نظر جسمی داشته باشند. اگر واقعاً استطاعت ندارند باید جلوی تشریف آنها گرفته شود و اگر امکانش را دارند بی دلیل اجازه حضور از آنها گرفته نشود.

امتحانات پایان ترم دانش آموزان تهرانی به تعویق افتاد

امتحانات پایان ترم دانش آموزان استان تهران با تأخیر و از ۱۰ دی ماه آغاز می‌شود.

اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران در اطلاعیه‌ای که روی کانال اطلاع رسانی‌اش در شبکه‌شاد قرار داده، اعلام کرد که با توجه به غیرحضوری برگزار شدن کلاس‌ها در روزهای گذشته، امتحانات پایان ترم مدارس شهرستان‌های استان تهران (با یک هفته تأخیر) از روز ۱۰ دی‌ماه ۱۴۰۱ آغاز می‌شود. بر اساس این اطلاعیه؛ این تصمیم شامل امتحانات نهایی پایه دوازدهم و دانش آموزان بزرگسال متوسطه اول نمی‌شود.

علیرضا کریمی‌ن، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان تیز در برنامه‌ای تلویزیونی با بیان اینکه امتحانات نهایی پایه دوازدهم مطابق با برنامه قبلی برگزار می‌شود، اظهار کرد: همچنین مدارس دوره متوسطه می‌توانند با دریافت مجوز کتبی از کمیسیون خاص آموزش و پرورش منطقه و طبق مصوبه ۶۶۹ شورای عالی، امتحانات پایان ترم شان را از ۱۰ دیماه طبق مقررات برگزار کنند. وی افزود: کمیسیون خاص در ادارات آموزش و پرورش مناطق درباره اعمال این مصوبه حتماً همکاری خواهند کرد.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی دی ماه سال ۱۴۰۱

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ دی ماه سال ۱۴۰۱ می‌بایست در محل و مراکز مندرج در برگ معرفینامه مشمولان حضور یابند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ دی‌ی ماه سال ۱۴۰۱ دریافت کرده‌اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک اداری (پلیس+۱۰)، برگ معرفینامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان می‌بایست روز پنجشنبه یکم دی ماه سال ۱۴۰۱ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفینامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی می‌بایست کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹ و واکسن منژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. مشمولان می‌بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند. در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور بموقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸۹ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

کمیته امداد کشور اعلام کرد

مردم امسال ۴۶۹ میلیارد تومان «صدقه» داده‌اند

مدیرکل هماهنگی امور اجرایی مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از جذب ۴۶۹ میلیارد تومان صدقه مردمی طی ۸ ماه سال جاری خبر داد. حسین گیلانی ضمن اعلام این خبر به ایسناگفت: باتوجه به جمع‌آوری ۴۶۹ میلیارد تومان صدقه طی ۸ ماه ابتدایی سال، میزان صدقات مردمی کمیته امداد در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۸ درصدی همراه بوده است. به گفته مدیرکل هماهنگی امور لاریان مشارکت‌های مردمی کمیته امداد، به‌طور متوسط هر مشترک تا پایان آبان ماه سال‌جاری ۷۱۵ هزار ریال صدقه پرداخت کرده است. گیلانی با اشاره به روش‌های نوین در دریافت صدقات ادامه داد: میزان کمک‌های نقدی از مجموع روش‌های نوین شامل QR کد، کد دستوری (USSD) و دیگر روش‌ها ۳۷۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بوده است. وی در پاسخ به سؤالی درخصوص نصب برچسب QR کد و ایجاد اشتراک QR کد تا پایان آبان ماه سال جاری، خاطرنشان کرد: پنج میلیون و ۲۱۸ هزار و ۴۶۳ صندوق صدقات (کوچک، بزرگ معایب و اماکن) در سطح کشور وجود دارد که در این میان ۳ میلیون و ۴۶۱ هزار و ۷۲۶ برچسب QRکد روی صندوق‌های کوچک صدقات موجود نصب شده است. گیلانی افزود: همچنین یک میلیون و ۷۷۱ هزار و ۸۲۷ اشتراک الکترونیکی «حقیقی» جدید و ۴۱ هزار و ۲۹۲ اشتراک الکترونیکی «حقوقی» جدید QR کد دریافت کرده‌اند. به عبارتی مجموع اشتراک‌های دارای QR کد معادل ۵ میلیون و ۲۷۴ هزار و ۸۷۵ مورد است که ۱۰ میلیارد و ۷۲۸ میلیون ریال صدقات از این طریق دریافت شده است.

- چهارشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۸۴**

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به «ایران» خبر داد

افزایش ۴ برابری بیمه‌شدگان در یک سال

تقبل پرداخت ۲ برابری حق بیمه روستاییان و عشایر توسط دولت

مهندس **جعفری** خبرنگار

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از افزایش ۶۰ درصدی سطوح درآمدی در سال جاری خبر داد و گفت: باید به سمت ارائه خدمات بیشتر و کفایت مستمری‌ها حرکت کنیم که این افزایش سطح درآمدی در طول عمر صندوق، بی‌نظیر و شسته‌شده حمایت مردمی دولت سیزدهم است.

بیت‌الله برقراری مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به الزامات مدیریتی در حوزه بیمه از جذب حدود ۳۶۰ هزار عضو جدید در این صندوق خبر داد و گفت: دولت مردمی و نگاهش، نگاه مردمی است. باید پیگیری مستمری نسبت به امور داشته باشیم. در استان‌ها و شهرستان‌ها، تنها وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۱۰ اداره کل دارد. این در حالی است که بالغ بر ۸۰ درصد مردم با این دستگاه و بخش‌های زیرمجموعه در تعامل مستقیم هستند. این صندوق گفت‌وگوها و تعاملات بین دستگاهی تقویت شود. علاوه بر این، ما با نهادهایی چون کمیته امداد امام خمینی (ره) و معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری نیز جامعه هدف و اهداف مشترکی داریم.

برقراری در ادامه با اشاره به امنیت غذایی و معیشت جامعه هدف این سازمان بیان کرد: دولت به‌عنوان کارفرما، دوبرابر حق بیمه افشارت تحت پوشش را

«ایران» از سنت «دوره‌می یلدایی» در بلندترین شب سال گزارش می‌دهد

طعم «یلدا» پس از دو سال کرونایی

مهسا **قوی‌قلب** خبرنگار

امشب طولانی‌ترین شب سال، یعنی یلدا را در حالی تجربه می‌کنیم که تقریباً ویروس منحوس کرونا از کشور رخت بریسته و می‌توانیم با خیالی آسوده با به جای آوردن سنت دیرین صلهرحم، فرهنگ پرمعنای یلدا را بار دیگر زنده نگاه داریم. حالا دیگر کم‌وبیش خانواده‌ها و بزرگ‌ترهای فامیل خریدهای یلدایی خود را انجام داده‌اند و در انتظار روند بچه‌ها و نوه‌ها، ثانیه‌شماری می‌زنند. روزهای خاص تاریخی که هر یک نمادی از ایران باستان را به دنیا می‌شناساند، در کشور ما کم نیستند؛ شب یلدا، چهارشنبه‌سوری، نوروز، جمله اول تابستان و نمونه‌های دیگر، هرکلی از جمله این تاریخ‌های ارزشمند هستند.

محمد زینالی اازی، جامعه‌شناس

تقبل کرده است تا افراد با رسیدن به سن

دریافت مستمری از مزایای این صندوق بهره‌مند شوند. جمعیت هدف ما حدود ۳۰ میلیون نفر یعنی یک سوم جمعیت کشور است، اما براساس قانون، شرط سنی بیمه بین ۱۸ تا ۵۰ سالگی است، بنابراین جامعه هدف خالص ما حدود ۱۰ میلیون نفر می‌شوند.

وی به گذشت ۱۷ سال از زمان تأسیس صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر اشاره کرد و گفت: در گذشته آهنگ حرکت صندوق، پرشتاب نبوده است. قریب به دو میلیون نفر عضو صندوق‌اند و شمار بیمه‌شدگان فعال به حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر می‌رسد. با استقرار دولت مردمی سیزدهم، «قرارگاه» کرامت با هدف جذب یک میلیون نفر عضو جدید آغاز به کار کرد و تاکنون حدود ۳۶۰ هزار عضو جدید را جذب کرده‌ایم که معادل

۳۳۶ و ۳۴۹ هزار و ۵۰۸ نفر از مستمری ازارافتادگی کلی و ۴۹ هزار و ۵۰۸ نفر از مستمری بازنشستگی پیش از موعد و در مجموع ۱۶۴ هزار و ۱۲۱ نفر از مستمری‌های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با اشاره به اینکه یکی از مؤلفه‌های عدالت اجتماعی، گسترش چتر بیمه‌ای است، گفت: این بیمه اختیاری است باید آن را بخوبی تبیین کنیم و به جامعه بشتناسانیم. این صندوق، جوان و دارای قابلیت‌های ویژه است. حالا باید برای دوران آتی برنامه‌ریزی داشته باشیم و بر اساس محاسبات بیمه‌ای حرکت کنیم تا ثبات و پایداری صندوق حفظ شود. ضریب پشتیبانی بیمه پرداز به بازنشسته این صندوق ۱۰ به یک و بسیار مطلوب است.

وی با تأکید بر بیانات رهبری در

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران

کشاورزان، روستاییان و عشایر جلوگیری کرد.

برقراری افزود: حدود ۳۰ میلیون عشایر، روستایی و کشاورز داریم. با توجه به شرط سنی ثبت نام در این صندوق تا کنون ۲.۵ میلیون نفر عضو صندوق شده‌اند و هدف‌گذاری کردیم ظرف یک سال یک میلیون عضو جدید به صندوق افزوده شوند که اقدامات لازم آغاز شده و تا کنون ۳۵۰ هزار نفر بیمه شده جدید تحت پوشش در آمده‌اند که به اندازه میزان جذب چهارسال گذشته است.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در پایان صحبت‌هایش مطرح کرد: در این صندوق بیمه شدگان ۸ سطح پرداختی روبه رو می‌شوند تا جامعه هدف ما حتی با کمترین درآمد هم شرایط پرداخت حق بیمه شان را داشته باشند و در پایان ۱۵ سال و سن ۶۵ سالگی بتوانند از مزایای آن برخوردار شوند. در سطح یک، بیمه شده ۵۰هزار تومان در ماه پرداخت می‌کند و سهم دولت دوبرابر پرداختی فرد خواهد بود به این صورت که دولت به‌عنوان کارفرما به ازای فرد بیمه شده در سطوح یک و ۱۰۰هزار تومان به صندوق واریز می‌کند. سطح دو ۵۷هزار تومان سهم پرداختی بیمه داند و دولت برای این گروه ۱۱۵هزار تومان به بیمه واریز می‌کند. این سطوح ادامه دارد تا سطح ۸که بالاترین سطح درآمدی ما خواهد بود که برای این گروه پرداختی بیمه توسط فرد ۱۳۳هزار تومان و سهم دولت ۲۶۶ هزار تومان است و این تعرفه بیمه ما برای سال ۱۴۰۱ است.



عین‌اللهی ایرانه

خصوص عشایر بیان کرد: مقام معظم رهبری فرمودند عشایر ذخیره انقلاب هستند و از مناظر مختلف که نگاه می‌کنیم این قشر مستحق حمایت‌های اجتماعی بخصوص بیمه هستند. خدمت به این قشر وظیفه ما را مضاغف و تکلیف مان را دوچندان می‌کند. رهبری نیز تأکید دارند که دستاوردهای انقلاب باید بازگو شود. یکی از این دستاوردها همین خدمات بیمه‌ای است. اگر چتر بیمه گسترده شود می‌توان جلوی بروز آسیب‌های اجتماعی و آسیب‌های ناشی از سالمندی و دوران بیماری را گرفت. چرا که وقتی فرد به سنین بالا برسد مستمری دریافت می‌کند و می‌توان تحت پوشش قرار دادن جامعه هدف این صندوق از فقر سالمندی در

حق بیمه سهم کارفرمایی دولت همراه است، افزایش و کفایت مستمری‌ها را شاهد خواهیم بود. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با اشاره به اینکه یکی از مؤلفه‌های عدالت اجتماعی، گسترش چتر بیمه‌ای است، گفت: این بیمه اختیاری است باید آن را بخوبی تبیین کنیم و به جامعه بشتناسانیم. این صندوق، جوان و دارای قابلیت‌های ویژه است. حالا باید برای دوران آتی برنامه‌ریزی داشته باشیم و بر اساس محاسبات بیمه‌ای حرکت کنیم تا ثبات و پایداری صندوق حفظ شود. ضریب پشتیبانی بیمه پرداز به بازنشسته این صندوق ۱۰ به یک و بسیار مطلوب است.



عین‌اللهی مشهدی / ایران

و تقلات در دسترسی در سفره یلدا پای کرسی‌های گرمی که بزرگ و کوچک دورش نشسته بودند، قرار داده می‌شد.

این‌جامعه‌شناس با ابراز تأسف از سختگیری‌ها در خرید شب‌هایی مانند یلدا می‌افزاید: در حال حاضر بازار بزرگی برای این شب‌های خاص در کل کشور پیدا شده و تهیه ملزومات یلدا با این همگان بسیار سخت اقتصادی برای همگان میسر است. در گذشته در تمامی مراسم، ساده‌زیستی‌ها حفظ می‌شد و به راحتی دوره‌می و شب‌نشینی برگزار می‌شد اما متأسفانه چند سالی است که خیلی از خانواده‌ها با مصرف و خریدهای پراواضح است که سبک زندگی قدیم بسیار ساده‌تر از حالا بوده و اینگونه نبوده است که حتماً باید انار و پرتقال و انواع میوه‌ها و آجیل و شیرینی پای سفره باشد. شیرینی‌هایی مانند حلواهای سنتی، کدوتنبیل، چغندر، میوه‌های خشک مانند زردآلو، سیب و هر آذوقه آن کنیم.

جنوب و از شرق تا غرب همه موادغذایی به‌عنوان نمونه در یک روستا وجود داشت در سفره‌های یلدا دیده می‌شد. پراواضح است که سبک زندگی قدیم بسیار ساده‌تر از حالا بوده و اینگونه نبوده است که حتماً باید انار و پرتقال و انواع میوه‌ها و آجیل و شیرینی پای سفره باشد. شیرینی‌هایی مانند حلواهای سنتی، کدوتنبیل، چغندر، میوه‌های خشک مانند زردآلو، سیب و هر آذوقه

مادر و بزرگ‌ترهای فامیل یادگار سنت دیرینه‌ای است که سیستم خانواده بسیار بزرگ‌تر از امروز بود. زینالی با تأکید بر اینکه در مناطق مختلف کشور در شب یلدا هر یک موادغذایی در دسترس را سر سفره یلدا می‌گذاشتند، ادامه می‌دهد: در مناطق کوهستانی در این شب خاص از گندم بود، نخود و کشمش و آفرد خشکبار در دسترس استفاده می‌شد و در کل در مناطق مختلف کشور از شمال تا

در کل گردش فصل‌ها در آیین‌ها خود را نمایان می‌کردند. امروز نیاز مردم به حفظ بقایای سنت‌ها بیشتر از گذشته است، چون بیشتر از گذشتگان سرگرم امور و مشغله‌های کاری گوناگون هستیم و کمتر از نیاکانمان فرصت برای دور هم جمع شدن داریم. یادگارهای تاریخی مانند شب یلدا می‌توانند مسبب حفظ صلهرحم و تقویت رفت‌وآمد با خویشاوندان باشند. سنتی که باعث می‌شود از کار شدید و مشغله‌های وانفسای روزمره فارغ شویم و در این روزها و شب‌ها می‌توانیم حس پیوند و پیوستگی را تجربه کنیم. به آنجایی که در قدیم، فامیل به صورت قبیله‌ای بودند، همان شکل در شب چله احیا می‌شود و با وجود اینکه حالا خانواده‌ها به شکل هسته‌ای هستند، اما همیشه سعی می‌شود در این شب خاص، افراد خانواده در منزل بزرگ‌تر فامیل جمع شوند. همین دوره‌هم جمع شدن پدر و

در نشست مطبوعاتی رصدخانه مهاجرت ایران مطرح شد

رشد سه برابری آمار مهاجرت جهانی دانشجویی

روسیه به مقصد دانشجویی ایران اضافه شده است

اکرم **رضایی ثانی** خبرنگار

ظهر دیروز مراسم رونمایی از سالنامه مهاجرتی ایران در سال ۱۴۰۱ برگزار شد. بهرام صلواتی مدیر رصدخانه مهاجرت ایران در این نشست خبری اظهار داشت: سالنامه مهاجرتی ایران ویژگی‌های متعددی دارد، کامل‌ترین و جامع‌ترین منبعی که می‌شد برای آمار مهاجرت در ایران تهیه کرد این سالنامه است. طبق آمارهای که ما تهیه کرده‌ایم و در این سالنامه جمع‌آوری شده است، آمار افراد ایرانی در کشورهای مقصد ۲ میلیون و ۸۶ هزار نفر است اما نکته قابل توجه این است که آمارهای شورای عالی ایرانیان خارج از کشور این را نشان می‌دهد. شورای عالی ایرانیان تقریباً آمار می‌معادل ۴ میلیون نفر را اعلام کرده‌اند و این تناقض آماری جای سؤال دارد.

مدیر رصدخانه مهاجرت ایران خاطرنشان کرد: بسیاری از نهادها در زمینه آمار با ما همکاری ندارند، از سوی دیگر سازمان امور دانشجویان اعلام کرد ۹۵ هزار دانشجو در خارج داخل کشور بودند ولی اکنون خانواده‌ها فرزندان را به خارج می‌فرستند تا آنها به فرزندان خود ملحق شوند؛ از این رو به سازمان امور دانشجویان هشدار می‌دهیم که سدی به نام آزادسازی تراز ۶۶ هزار نفر رسیده است. صلواتی اشاره کرد: پیش‌تر روسیه مقصد دانشجویان نبوده، ولی اکنون به مقصد مهاجرت دانشجویان اضافه شده است. نرخ رشد جمعیت دانشجویان بین‌المللی ایرانی از نرخ رشد جمعیت دانشجویان در سطح بین‌المللی سبقت گرفته است. در گذشته انگیزه تحصیلی، بورسیه تحصیل و رشته‌ها و عوامل تکنیکی عامل پشیران مهاجرت دانشجویان بوده، ولی اکنون این عوامل کم‌رنگ شده و عوامل رانشی غالب شده است. مدیر رصدخانه مهاجرت ایران گفت: سن مهاجرت در حال کاهش است. بدین‌صورت که بیشتر خانواده‌ها در ایران بودند فرزندان‌شان خارج. خانواده‌ها انگیزه بازگشت فرزندان به

۳۰ و ۱۴ و یازده بوده است. از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ تعداد ۲ میلیون و ۸۶۰ویزای دائم برای مهاجران ایرانی صادر شده است. پیوندهای خانگی موجب مهاجرت می‌شود؛ یعنی اگر یک نفر به کشوری مهاجرت می‌کرد همانند آن‌ها ربن سایر اعضای خانواده جذب می‌شدند.

وی خاطرنشان کرد: در ۱۲ سال اخیر تعداد ۱۶ هزارویزای تحصیلی و ۱۴ هزار ویزای اقامت و اجازه کار برای ایرانیان صادر شده است. لازم به ذکر است که جذابیت‌های سرزمینی از جمله عدم احساس شاد بودن از عوامل مهاجرت به‌شمار می‌رود؛ از این رو باید بر روش‌های مدیریت توجه شود، ولی

عین‌اللهی رصدخانه مهاجرت ایران

شاهدیم که با بی‌مسئولیتی موضوع نرخ‌گذاری آزادسازی مدارک مطرح شده است.

وی با تأکید بر اختصاص اعتبارات به برنامه همکاری با متخصصان ایرانی مقیم خارج به معاونت علمی اشاره کرد و افزود: بر اساس پیمایشی که انجام شد، ۲۴.۹درصد از مدیران ارشد و کارآفرینان میل به مهاجرت همراه با برنامه‌ریزی دارند که این میزان برای مدیران میانی ۴۲ درصد، برای کارکنان ۲۲ درصد، برای پزشکان ۱۶.۳ درصد و برای دانشجویان ۳۴.۴ درصد است. رئیس رصدخانه مهاجرت ایران گفت: در سال ۲۰۲۱ تعداد ۲۰ هزار و ۵۰۰ نفر از ایرانیان ثبت پناهجویی جدید برای مهاجرت به بریتانیا را داشته‌اند که حالا گوی سبقت را از مردم افغانستان و پاکستان ربودند. ۱۵.۶ درصد کارآفرینان و مدیران ارشد مهاجر میل به بازگشت احتمالی به کشور را دارند و این میزان برای مدیران میانی ۱۳.۲ درصد، کارکنان دانشجویان و فارغ‌التحصیلان ۹.۶ درصد بوده است.